ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BIÊN GIANG

Số:        /UBND-TP
V/v tiếp tục triển khai thực hiện

Nghị định số 63/2024/NĐ-CP

ngày 10/6/2024 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Giang, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng các ban, ngành, đoàn thể phường;

- Cán bộ, công chức UBND phường Biên Giang.

Thực hiện Văn bản số 2785/UBND-VP ngày 12/9/2024 của UBND phường

Biên Giang v/v tiếp tục triển khai thực hiện Nghị định số 63/2024/NĐ-CP ngày

12/9/2024 của Chính phủ. Ủy ban nhân dân phường Biên Giang yêu cầu cán bộ,

công chức thuộc UBND phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Các ngành: Tư pháp; Lao động thương binh và xã hội

 - Tiếp tục triển khai thực hiện chỉ đạo tại văn bản số 1778/UBND-VP ngày

24/6/2024 của UBND quận Hà Đông và các văn bản của UBND phường Biên

Giang về liên thông điện tử 02 nhóm TTHC; đăng ký khai sinh, đăng ký thường

trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế (BHYT) cho trẻ em dưới 6 tuổi; đăng ký khai tử, xóa

đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất theo đúng quy định tại Nghị

định số 63/2024/NĐ-CP ngày 10/6/2024 của Chính phủ.

 - Đảm bảo cơ sở vật chất, hạ tầng, đường truyền đáp ứng yêu cầu thực hiện

dịch vụ công liên thông. Bố trí lực lượng hướng dẫn, hỗ trợ người dân thực hiện

các TTHC liên thông điện tử nhanh chóng, thuận lợi.

 2. Các ngành: Công an, Tư pháp; Lao động thương binh và xã hội

  Căn cứ chức năng, nhiệm vụ. bám sát chỉ đạo của Thành phố và ngành dọc

cấp trên để tổ chức triển khai, tập huấn hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ theo

ngành, lĩnh vực phụ trách; kịp thời tổng hợp các vướng mắc, khó khăn trong quá

trình tổ chức triển khai thực hiện, báo cáo UBND phường (qua Văn phòng UBND

phường) để tổng hợp báo cáo Quận. Phối hợp với Văn phòng UBND phường thực

hiện công khai TTHC theo quy định.

 3. Văn hóa và thông tin; Văn phòng UBND phường và Đài truyền thanh.

Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử phường và hệ

thống truyền thanh phường để nhân dân biết, thực hiện theo các quy định của Nghị

định số 63/2024/NĐ-CP ngày 10/3/2024 của Chính phủ.

2

 4. Văn phòng UBND phường

Làm đầu mối phối hợp với các đơn vị có liên quan trong quá trình tổ chức

triển khai thực hiện; kịp thời tổng hợp các phát sinh, tham mưu UBND phường báo

cáo UBND quận theo quy định.

UBND Biên Giang yêu cầu Trưởng các ban, ngành, đoàn thể phường; cán bộ

công chức phường phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND phường; (để báo cáo)

- Trưởng các ban, ngành, đoàn thể phường;

- Công chức UBND phường; (để thực hiện)

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Mạnh

		2024-09-16T17:48:19+0700

		2024-09-18T07:17:19+0700

		2024-09-18T14:09:18+0700

		2024-09-18T14:09:18+0700

		2024-09-18T14:09:18+0700

		2024-09-18T14:09:18+0700